De Jesu, filio Mariae.

Hanna, uxor Amrani, mater Mariae, quum sterilitate, qua laborabat, liberari cuperet, Deum precibus adiit et, si ipsam sobole impertiret, se natum natamve ministerio templi Hierosolymitani addicturam esse vovit: quod enim effectum habuit, ut gravida fieret. Maritus decessit dum illa ventrem ferebat. Deinde filiam peperit, cui nomen *Mariae* imposuit, quod significat Deo colendo deditam. Puellam in templum illatain apud doctores legis depositus eosque simul affata: *Vobis trado, inquit, hanc Deo devotam.* Ad quam suam faciendam, utpote filiam Amrani, qui ex antistitibus eorum fuisset, quum pro se quisque adspirarent, Zacharias: *Mihi potissimum, inquit, ea debetur, quia materteram ejus uxorem habeo.* Hic igitur puellam sibi vindicavit et *Isa'ae* (*Elisabethae*) materterae tradidit. Postquam autem adolevit, Zacharias, ut supra dictum est, curavit ut sola coenaculum peculiare habitaret. Ubi dum erat, Gabriel a Deo legatus afflatu suo effecit ut Jesum conciperet. Natus est Bethlehemi, qui est vicus prope Hierosolyma, anno, postquam Alexander rerum potitus est, 304. Quem puellum gestans ubi ad gentiles suos revenit, his vocibus ab iis excepta est: *Nae, rem inauditam commisisti!* Quid? quod lapides sustulerunt, quibus eam obruerent. Tum Jesus, qui in lectulo a matris humero pendebat, sic locutus est: *Ego sum minister Dei. Is mihi librum dedit, is me prophetum et, ubiunque forem, salutiferum esse voluit.* Hac filii oratione audita, matrem incolumem dimiserunt. — Post id temporis Maria cum filio in Aegyptum migravit, in quo itinere eam comitatus est consanguineus *Josephus fil. Jacobi, fil. Mathani*, faber lignarius sollertissimus. Eum nonnulli perhibent, quum jam antea Mariam in matrimonium duxisset, nec tamen tetigisset, primum omnium, quod eam gravidam esse sentiret, graviter tulisse; deinde autem, ubi certo comperisset, eam culpa vacare, cum ea in Aegyptum profectum ibique duodecim annos commoratum esse. Postea Jesus et mater ejus in Syriam redierunt et *Nazarethi* conserderunt, a quo oppido *Nazareni* (i. e. Christiani) nomen accepere. Ibi Christus ad annum aetatis trigesimum mansit, quo tempore mandato divino ad homines legatus est. — E libro Abu-Isae petita sunt quae sequuntur: Triginta annos natus Jesus ad Jordanem profectus est, qui fluvius per tractum *El-Ghaur* fertur et hodie *Es-Scheriah* vocatur. Ibi postquam a Joanne, filio Zachariae, sacro lavacro inauguratus est, annis post Alexandrum peractis 333, die septimo mensis Canun posterioris (*Januarii*), publice novam religionem docere coepit. Miracula quoque edidit, veluti mortuum, cui *Lazaro* nomen erat, triduo postquam decessit, in vitam revocavit, avem (alii vespertilionem fuisse dicunt) e luto fecit, coecos et leprosos sanavit, saepius in aqua ambulavit. Eidem Deus mensam instructam e coelo demisit et Evangelium inspiravit. Vestitu utebatur e lana et pilis confecto, cibo herbis sponte crescentibus; interdum vitam sustentabat iis quae mater neverat. Apostoli qui eum secuti sunt, fuere duodecim: *Simeon Kephas*, qui *Petrus* vocatur, *Andreas* frater ejus, *Jacobus fil. Zebedaei* ejusque frater *Joannes*, *Philippus*, *Bartholomaeus*, *Thomas*, *Matthaenus* portitor, *Jacobus fil. Alphaei*, *Lebbaeus*, qui *Thaddaeus* vocatur, *Simeon Kananaeus*, *Judas Ischariotes*. Hi sunt qui ab eo petierunt ut mensam instructam e coelo deduceret. De qua re quum

عليه سفرة حمراء مغطاة بمنديل فيها سكينة مشوهة وحولها البقول ما خلا الكراث وعنده رأسها ملح وعند ذنبها خلٌ ومعها خمسة ارغفة على بعضها زيتون وعلى باقيها رمان وتمر فاكل منها خلق كثير ولم تنتفع ولم يأكل منها ذو عاهة الا بريٌ وكانت تنزل يوما وتغيب يوما اربعين ليلة قال ابن سعيد ولما اعلم الله المسجد انه خارج من الدنيا جزع من ذلك فدعا للوارين وصنع لهم طعاما وقال احضروني الليلة فان في اليكم حاجة فلما اجتمعوا بالليل عشام وقام يخدمهم فلما فرغوا من الطعام اخذ يغسل ايديهم ويمسحها بشبابه فتعاشموا ذلك فقال من رد على شيئاً مما اصنع فليس مني فتركوه حتى فرغ فقال لهم انا فعلت هذا ليكون لكم اسوة في خدمة بعضكم بعضاً واتما حاجتي اليكم فان تاجتهندا لي في الدعاء الى الله ان يُؤخر اجل ارادوا ذلك القى الله عليهم النوم حتى لم يستطعوا الدعاء وجعل المسيح يوقظهم ويُؤثِّبُهم فلا يزدادون الا نوما وتكلسلا واعلموا انهم مغلوبون عن ذلك فقال المسيح سجان الله يُذَعِّب بالراري ويتفرق الغنم ثم قال لهم الحق اقول لكم ليكفرن بي احدكم قبل ان يصبح الديك وليبيعني احدكم بدراما يسيرة ولباكلن ثمني وكانت اليهود قد جدت في طلبه فحضر بعض الوارين له عزوس لحاكم على اليهود والى جماعة من اليهود وقال ما تاجعون لي اذا دللتكم على المسيح فجعلوا له ثلاثين درهما فاخذها ودُلُّهم عليه فرفع الله تعالى المسيح اليه وانقى شبيهه على الذي دُلُّهم عليه . قال ابن الاثير في الكامل وقد اختلف العلماء في موته قبل رفعه فقيل رفع ولم يمت وقيل بل توشاه الله ثلث ساعات وقيل سبع ساعات ثم احياء وتناول قائلٌ هذا قوله تعالى اني متوفيك ورانعك الي . ولما امسك اليهود الشخص المشهد به ربطوه وجعلوا يقودونه بحبيل ويقولون له انت كنت تتحمسي الموت افلا تخلس نفسك من هذا لحبيل وببسقون في وجيه ويلقون عليه الشوك وصلبوا على الحشب ست ساعات ثم استوعبه يوسف النجار من لحاكم الذي كان على اليهود وكان اسمه فيلاطوس ولقبه عزوس ودفنه في قبر كان يوسف المذكور قد اعد لنفسه ثم انزل الله المسيح من السماء الى امة مريم وهي تبكي عليه فقال لها ان الله رعنى اليه ولم يصيبي الا للخير وامرها فجمعت له الوارين فبئتهم في الارض رولا عن الله وامرهم ان يبلغوا عنه ما امره الله به ثم رفعه الله اليه وتفرق الواريون حيث امر . وكان رفع المسيح لصبي ثلث مائة وست وثلاثين سنة من غلبة الاسكندر على دارا . قال الشيرستاني ثم ان اربعين من الوارين وهو متى ولوقا ومرقس وبورحنا اجتمعوا وجمع كل واحد منهم انجيلا وخاتمة انجيلا مني

Jesus Deo supplicasset: demissa est mensa rubra, cui mappa instrata erat in eaque appositus pisces assatus. Circa eum erant solita olera praeter porrum, ad caput ejus sal, ad caudam acetum; et praeterea quinque panes, in quorum uno olivae erant, in reliquis mala punica et ficus. De quibus cibis quum multi ederent, non tamen deminuti sunt; nec vero quisquam inde edit, qui morbo aut malo aliquo laborabat, quin eo liberaretur. Haec mensa per quadraginta dies altermos apparuit. Quum tandem Christus (Ibn-Säidi verba sunt) a Deo certior factus esset, sibi exitum ex hac vita instare, animus ejus vehementer dejectus est. Paravit igitur coenam et Apostolos his vocibus ad eam invitavit: *Venite ad me hac nocte: est aliquid quod vos volo.* Qui postquam noctu convene- runt, eos coena exceptit, ad quam ipse stans iis ministravit; deinde, quum edendi finem fecissent, manus eorum lavare et vestibus suis abstergere coepit; quod quum, ut ipsius persona indignum, recusarent, Jesus ait: *Qui officium aliquod a me accipere noluerit, is meus non erit.* Quo auditio ei morem gesserunt. Ministerio finito, illis dixit: *Feci hoc ideo ut officiorum vobis mutuo prae- standorum in me exemplum haberetis. Quod autem me vos aliquid velle dixi, hoc id est, ut Deum enixe pro me oretis, ut vitam mihi proroget.* Sed quum ei obsequi vellent, Deus iis tantam somnolentiam injecit, ut preces facere non possent. Igitur quo magis Christus eos excitavit et increpuit, eo magis illi somnolentia et segnitie obruti, tandem Christo professi sunt, se ad hoc officium viribus defici. Tum ille: *Eheu!* exclamavit, *pastor abducitur et disperguntur oves.* Et deinde: *Verum vobis dicam: unus e vobis, prius quam gallus cecinerit, se e meis esse palam negabit, et alius paucis me numis vendet et quod pro me acceperit consumet.* Neque id vanum fuit. Quum enim Judaei Christum ubique locorum quaererent, unus ex Apostolis Herodem, proregem eorum, et aliquos e populo adiit atque ex iis, quantum sibi pretium proponerent, quaesivit, si iis ad Christum capiendum viam monstraret? Triginta drachmas pollicentur: homo accipit et illos eo ubi Christus erat dicit. Tum vero Deus eum ad se in coelum recepit ejusque speciem ad illum ipsum traditorem transtulit. — Ibn-el-Athir in El-Camil quaestionem de Christo, antequam in coelum reciperetur, mortuo inter doctos controversam esse ait: quod alias negare, alias affirmare; horum tamen ipsorum alias dicere, Christi animam per tres tantum horas a Deo receptam esse, alias per septem; postea eam esse corpori restitutam. Qui sententiam posteriorem sequuntur, illum Corani locum in rem suam trahunt, ubi Deus ait: *Ego animam tuam recipiam et te ipsum ad me eveham.* — Postquam igitur Judaei hominem illum qui Christi speciem habebat, ceperunt, eum vinetum et funi alligatum abduxerunt, sic ei illudentes: *Tu qui mortuos vivos reddebas, te ipsum hoc fune liberare non potes?* Simul in faciem ejus inspuebant et spinas in eum conjiciebant. Deinde eum in crucem egerunt: in qua postquam sex horas pependit, Josephus ille, faber lignarius, a prorege Judaeorum, cui nomen erat Pilatus, cognomen Herodes, impetravit ut sibi traderetur; quo facto eum in sepulcro, quod pro se ipso instruxerat, condidit. — Postea Deus Messiam e coelo ad Mariam matrem, quae eum flebat, descendere jussit; quam sic allocutus est: *Deus, inquit, me ad se recepit, et optima quaeque mihi contigerunt.* Tum a filio jussa Apostolos congregavit, quos ille, ut legatos divinos, in omnes orbis regiones discedere atque ea, quae Deus sibi ipsi mandavisset quaeque a se accep- siscent, ad homines perferre jussit. Deinde rursus a Deo in coelum evectus est, et Apostoli, quo jussi erant, discesserunt. — Sublatus est Christus in coelum annis post Darium ab Alexandro devictum peractis 336. Tunc, ut narrat Es-Schahresthani, quatuor ex Apostolis, *Matthaeus, Lucas, Marcus et Joannes*, in unum convenerunt et pro se quisque evangelium conscripserunt. *Evangelium Matthaei*